Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N2 2j-2/2024

Requeiro a mesa, depois de ouvido em plenário e cumprida as formalidades do Regimento Interno que

seja aprovado um VOTO DE MOÇÃO DE APLAUSOS a Sra. Maria José de Lima Silva Andrade, minha

esposa, pela brilhante conclusão de seu mestrado na Universidade Federal de Pernambuco.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais Vereadores, venho através deste requerimento fazer este voto de

MOÇÃO DE APLAUSOS, através desta proposição, para minha esposa Maria José de Lima Silva

Andrade, por obter aprovação máxima em sua pesquisa de mestrado, cujo foco tem sido tecnologia na

educação, contribuindo significativamente para o avanço do conhecimento nesta área tão crucial para

o desenvolvimento educacional.

A defesa da dissertação ocorreu no dia 13 de Junho do corrente ano, sendo um marco, não apenas em

sua trajetória acadêmica, mas também um exemplo de dedicação e excelência para toda nossa

comunidade.

Portanto, considerando seus méritos acadêmicos e seu compromisso com o avanço da educação em

nosso país, solicito aos nobres pares, que aprovem esta Moção de Aplausos, como forma de

reconhecimento público pelos seus esforços e conquistas.

Solicito, ainda, que essa proposição seja encaminhada a, então, Maria José de Lima Silva Andrade, Me.

Plenário Benedito Ferreira

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM:  rl  / 2,C2i-r.
Alberto Petrucio •a Silva

Asst. Le 'slativo 017/2016
ANDRKi E

VEREADOR/AUTOR

Nin -de Enildo
Rua 15 NovemlWr 519r.entro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000

CNP): 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com

GI ia do Goitá, 17 de Junho de 2024

WELLINGTON BISPO DE ANDRADE
Vereador

Matricula 38-1